REQUERIMENTO Nº  251/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado ofício ao Executivo Municipal,  solicitando que nas comemorações do dia 27 de dezembro, aniversário de 67 anos de Lagoa da Prata, não agende nenhuma atividade no período das 11 às 14:30 horas, pois, todos os Vereadores e demais autoridades municipais, estarão  nas atividades da Câmara Municipal. Às 11:00 horas  da manhã teremos a inauguração das placas alusivas às 15 Legislaturas do Poder Legislativo de Lagoa da Prata e de 12:00 às 14:00 horas teremos o encerramento das comemorações do Jubileu de Diamante da Câmara Municipal com almoço beneficente (sem custo para o erário público) no Umuarama Clube.

JUSTIFICATIVA:

Na comemoração do dia 1º de maio, infelizmente houve choque do horário, mesmo tendo a Câmara Municipal feito um aviso prévio, já no dia 07 de setembro não houve choque de horários, então uma grande parcela de pessoas pode prestigiar tanto o desfile na parte da manhã, quanto as homenagens póstumas no período da tarde (17:00 horas) na Câmara Municipal.

Sala das sessões, 11 de novembro de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador – Líder do PC do B